
        Tarnów, 14 stycznia 2025 r. 
    

SPRAWOZDANIE Z PRACY KOMISJI SPRAW KOMUNALNYCH  
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE ZA ROK 2024 

Komisja Spraw Komunalnych Rady Miejskiej w Tarnowie została powołana uchwałą 
Nr XXII/244/2019 z dnia 19 grudnia 2019 r. w składzie: 

Pan Zbigniew Kajpus (Przewodniczący Komisji), 
Pan Tadeusz Żak (Wiceprzewodniczący Komisji), 
Pani Grażyna Barwacz, 
Pan Sebastian Stepek. 

Uchwałą Nr XCII/876/2023 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 26 października 2023 r. ze składu 
Komisji Spraw Komunalnych (na swój wniosek) odwołana została p. radna Grażyna Barwacz, 
a powołany został p. radny Tadeusz Rzepecki. 

Po wyborach do Rady Miejskiej, które odbyły się 7 kwietnia 2024 r., na pierwszej sesji Rady 
Miejskiej IX kadencji, uchwałą nr I/5/2024 z dnia 9 maja 2024 r. powołano Komisję Spraw 
Komunalnych w składzie: 

Pan Zbigniew Kajpus – Przewodniczący Komisji, wybrany na pierwszym posiedzeniu 
zwołanym przez Przewodniczącego Rady Miejskiej podczas sesji 9 maja 2024 r., 
Pan Maciej Aleksander – Wiceprzewodniczący Komisji, wybrany na posiedzeniu 
21 maja 2024 r. 
Pani Grażyna Barwacz, 
Pan Zbigniew Kolak,  
Pani Małgorzata Mękal, 
Pan Krzysztof Rodak, 
Pan Adam Sajdak, 
Pan Sebastian Stepek. 

W 2024 r. Rada Miejska w Tarnowie dokonała dwóch zmian w składzie Komisji: uchwałą 
nr VII/74/2024 z dnia 12 września 2024 r. odwołano p. Zbigniewa Kolaka oraz uchwałą 
nr XI/112/2024 z dnia 28 listopada 2024 r. odwołano p. Macieja Aleksandra.  

Łącznie Komisja odbyła dwanaście posiedzeń, podczas których opiniowała materiały sesyjne 
zgodnie z kompetencjami określonymi w uchwale o jej powołaniu (m.in. projekty uchwał 
dotyczące gospodarowania nieruchomościami, opłat za parkowanie, publicznego transportu 
zbiorowego, przystanków komunikacyjnych, mieszkalnictwa – wydano 28 opinii), formułowała 
wnioski do Prezydenta Miasta Tarnowa w sprawach będących przedmiotem działania Komisji 
(9 wniosków) oraz zaopiniowała 15 wniosków radnych Rady Miejskiej do projektu uchwały 
budżetowej Gminy Miasta Tarnowa na rok 2025. 

W poszczególnych miesiącach omawiane były następujące tematy wynikające z przyjętego 
rocznego planu pracy, jak również zgłoszone dodatkowo przez członków Komisji: 

− informacja o działalności Tarnowskiego Azylu dla zwierząt ze szczególnym 
uwzględnieniem realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasta Tarnowa w 2023 roku (luty 
– posiedzenie wyjazdowe połączone z wizytą w azylu), 

− podsumowanie akcji „Zima” w Tarnowie na przełomie 2023 i 2024 roku (marzec), 

− informacja o przetargach na zadania dotyczące dróg i chodników (kwiecień), 

− analiza systemu transportu publicznego na terenie miasta Tarnowa (maj), 

− informacja na temat gospodarowania mieniem komunalnym Gminy Miasta Tarnowa, 
w tym ocena aktualnego stanu i perspektyw rozwoju zasobów komunalnych (czerwiec), 

− informacja z działalności spółek komunalnych Gminy Miasta Tarnowa (wrzesień), 

− informacja o stanie realizacji inwestycji i remontów drogowych (październik), 

− informacja dotycząca planów modernizacji i rozbudowy układu komunikacyjnego miasta 
Tarnowa (ulice, chodniki, ścieżki rowerowe) na rok 2025 (listopad), 



− informacja na temat eksploatacji pozaklasowych kotłów węglowych w zasobach 
mieszkaniowych Gminy Miasta Tarnowa (listopad), 

− dyskusja na temat możliwości funkcjonowania Klastera Energii na terenie Miasta 
Tarnowa (listopad), 

− zaopiniowanie wniosków do projektu uchwały budżetowej Gminy Miasta Tarnowa na rok 
2025 zgłoszonych przez radnych Rady Miejskiej w Tarnowie (grudzień). 

Na wniosek Komisji Spraw Komunalnych 3 grudnia 2024 r. odbyło się spotkanie połączone 
z dyskusją na temat lokalizacji infrastruktury służącej do ładowania autobusów elektrycznych 
w pobliżu miejsc wytwarzania energii elektrycznej, na które zaproszeni zostali: Prezydent Miasta 
Tarnowa, prezesi spółek komunalnych: Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego 
Sp. z o.o., Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej S.A., Tarnowskich Wodociągów 
Sp. z o.o., Dyrektor Zarządu Dróg i Komunikacji oraz radni Rady Miejskiej. 
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